

Bilag 2.0

Dato: 20. januar 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 4. februar 2022

Kontaktperson: Søren Møllerup Dawe, smd@dn.dk, tlf. 31719091; Ida Søndergaard, idas@dn.dk, tlf. 31193227

Dagsordenpunkt 2. Opstart af arbejdet med DN's strategi og HB's arbejdsplan	Tilhørende bilag til dagsordenpunktet 2.1 Kort version af DN's strategi 2022-2026 2.2 Udkast til HB's årshjul og arbejdsplan for 2022
Indstilling	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none">- <u>Drøfter</u> opstart på arbejdet med DN's delstrategier og HB's rolle heri.- <u>Drøfter</u> hvilke større emner HB skal behandle i løbet af 2022.- <u>Godkender</u> HB's arbejdsplan for 2022.
Kort sagsfremstilling	<p>Repræsentantskabet har vedtaget en ny strategi for DN, og nu begynder det vigtige arbejde med at få strategien implementeret i foreningen. For at kunne indfri strategiens mål og ambitioner er det afgørende, at strategien løftes i et samarbejde på tværs af foreningen. Det er derfor vigtigt at både sekretariatet og hovedbestyrelsen har fokus på at sikre at strategien forankres i afdelingerne. Der ønskes i den forbindelse en drøftelse af hovedbestyrelsens rolle heri.</p> <p>Hovedbestyrelsen har det overordnede ansvar for strategien, og for at der løbende træffes de nødvendige strategiske beslutninger, herunder prioritering af indsatser, som sekretariatet så kan eksekvere på. For at sikre at hovedbestyrelsen er tæt på implementeringen af strategien, særligt i opstarten, lægges der op til at hovedbestyrelsen har en grundig behandling af arbejdet med alle fem delstrategier inden sommerferien jf. bilag 2.2.</p> <p>På mødet præsenteres planerne for opstarten af arbejdet med delstrategierne for 'aktive & frivillige', 'børn', 'unge' og 'medlemmer'. Den politiske delstrategi behandles som særskilt tema ifm. dagsordenpunkt 3 jf. årshjulet i bilag 2.2.</p> <p>I den første tid igangsættes en række konkrete tiltag der har til formål at understøtte afdelingernes arbejde med strategien herunder:</p> <ul style="list-style-type: none">- Etablering af ny Aktiv-side hvor relevant information og materiale til de fem delstrategier samles.- Nyt presse- og medietilbud til afdelingerne.- Udvikling af nyt hvervemateriale til afdelingerne.- Adgang til data over egne medlemmer.

	<ul style="list-style-type: none"> - Etablering af kommunalpolitisk netværk samt netværk for børneaktiviteter. - Etablering af gruppe for tværgående mærkesag. - Pilotprojekt om rekruttering og organisering i afdelingerne. <p>De tematiske behandlinger af delstrategierne er en del af den løbende afrapportering, der derudover vil omfatte en årlig årsberetning, hvor der afrapporteres på strategiens og aktivitetsplanens mål.</p> <p>I bilag 2.2 fremgår HB's arbejdsplan og tematiske årshjul. Dokumentet er revideret siden mødet i december. Der er lagt op til at HB i løbet af 2022 – udover delstrategierne - kan behandle seks større emner hvoraf DN's tilgang til fredninger er det første i rækken, som behandles på HB-mødet d. 4. februar. HB skal drøfte hvilke andre større emner de ønsker en tematisk behandling af i løbet af 2022. Det er tanken at HB's arbejdsplan skal fungere som en løbende dagsorden hvor bl.a. faste punkter som forberedelse af REP-møder og godkendelse af regnskab og budget fremgår.</p>
Sammenhæng til andre af DNS opgaver	Strategien sætter den overordnede fælles retning for DN's arbejde, og dermed for alle DN's opgaver.
Evt. kommunikation	Der udarbejdes en kommunikationsstrategi der bl.a. skal sikre at strategiens visioner, mål og ambitioner skinner tydeligt igennem i DN's kommunikation, så der er sammenhæng på tværs af platforme og indsatser. Der udarbejdes i den forbindelse en ny kernefortælling om DN.
Evt. økonomi forbundet med sagen	-